Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 41 Miércoles, 19 de febrero de 2020 Pagina 3567

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

942 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se adjudican las Jefaturas de Seccion de Radiodiagnéstico
del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la Gerencia del Area de
Salud II, Cartagena, que fueron convocadas por la Resolucion de 10
de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud (BORM n.° 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se convocaron
para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las
Jefaturas de Seccidén de Radiodiagnostico, del Complejo Hospitalario Santa Lucia,
de la Gerencia del Area de Salud II, Cartagena.

2.9) A continuaciéon, por Resolucién del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacidén provisional de
admitidos y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de
Valoracion en el Anexo III de la citada resolucién.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 1 de julio
de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso
de méritos para la cobertura de las Jefaturas de Seccion de Radiodiagndstico mas arriba
mencionadas.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos dictd la correspondiente resolucidn provisional,
de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicacidon de
la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucidn fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.0) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracién dictd la resolucion definitiva el dia 30 de enero de 2020, aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacion de los puestos a los
candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-190220-942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 41 Miércoles, 19 de febrero de 2020 Pagina 3568

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacién, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a los candidatos relacionados
en el Anexo de la presente resolucién en los puestos de Jefe de Seccién de
Radiodiagndstico del Complejo Hospitalario Santa Lucia, Area de Salud II,
Cartagena, que fue convocado para su provisiéon por concurso de méritos por
resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre
de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dichos nombramientos, que deberdn extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, son
irrenunciables, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracion y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Regidn de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 13 de febrero de 2020.— El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-190220-942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 41 Miércoles, 19 de febrero de 2020 Pagina 3569

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA Il - CARTAGENA — COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCIA

CODIGO | DENOMINACION | CD CLASIFICACION. GRUPO CATEGORIA/

FORMA OPCION ADJUDICATARIO

KG000121 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al RADIODIAGNOSTICO | D. JOSE ANGEL AZUARA GUILLEN

KG000132 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al RADIODIAGNOSTICO | D.JOSE MANUEL BENEDICTO OROVITG

NPE: A-190220-942 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1503/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Psiquiatría del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución
	1504/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fueron convocadas por 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1238/2020	Resolución R-097/20, de 27 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-799/19, de 10 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de l
	1239/2020	Resolución R-098/20, de 27 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se corrige error en la Resolución R-800/19, de 10 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	1247/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomento de la cultura p
	1240/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Casino Rincón de Pepe S.A.
	1241/2020	Resolución de fecha 3 de febrero de 2020 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la disolución del sindicato denominado Unión para la Acción Sindical en siglas UAS con número
	1242/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa UTE CLESAL. 
	1243/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2020 del Sector Limpieza Pública Viaria. 
	1244/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2020 del sector transporte de enfermos y accidentados en ambulancia de 
	1245/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	1246/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	1492/2020	Corrección de errores de condiciones generales de participación en la selección de proyectos del programa “Campos de Voluntariado Juvenil en la Región de Murcia para la Campaña de Verano 2020”. (BORM n.º 31, de 7 de febrero de 2020).
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1399/2020	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto “instalación de mallas de protección y cultivo en finca Lo Poyo, paraje Lo Poyo” término municipal de Cartagena (E
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	1097/2020	Juicio sobre delitos leves 163/2019.
	1098/2020	Juicio inmediato sobre delitos leves 13/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1209/2020	Despido/ceses en general 32/2020.
	1210/2020	Despido/ceses en general 13/2020.
	1211/2020	Modificación sustancial de condiciones laborales 14/2020.
	1213/2020	Despido/ceses en general 39/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1206/2020	Procedimiento ordinario 794/2018.
	1207/2020	Procedimiento ordinario 798/2018.
	1208/2020	Procedimiento ordinario 799/2018.
	1212/2020	Despido/ceses en general 649/2019.
	1214/2020	Despido/ceses en general 633/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1219/2020	Ejecución de títulos judiciales 158/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1218/2020	Ejecución de títulos judiciales 96/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1127/2020	Delegación en Concejal para celebración de boda civil.
	1129/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos general para proveer, mediante movilidad, una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Abanilla.
	Alhama de Murcia
	595/2020	Aprobación inicial del Estudio de Detalle parcela R-2.2 (Resto) Plan Parcial Sector US 14-02-01.
	Caravaca de la Cruz
	1180/2020	Aprobación definitiva de la desafectación parcial del camino municipal “Camino de Casa y Corral de Montero”, de este término municipal.
	Cartagena
	1365/2020	Aprobación inicial del Estudio de Detalle en “Villa Asunción.
	797/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera en sus respectivas categorías del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	1200/2020	Bases por la que se rige la convocatoria para la provisión de forma interina mediante concurso-oposición de una plaza de Letrado Urbanista.
	Murcia
	1478/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de febrero de 2020, por el que se convoca la XI.ª Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	1100/2020	Notificación de demanda.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Abarán
	1468/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1316/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-18T14:06:36+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



